
Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.001718-7 MARIA LUIZA DE MELO PIMENTEL BELO GODOY 01/09/2008 10,0 11,0 21,0 21,0 1 Aprovado 

05.002129-5 LUCAS ALVES FELICIO 09/03/2000 10,0 8,0 18,0 18,0 2 Aprovado 

05.004832-5 VINICIUS LEVI DE SOUSA 02/07/1998 8,0 10,0 18,0 18,0 3 Aprovado 

05.003750-5 DANIEL NATHAN DE FARIAS LEITE 29/05/2005 9,0 8,0 17,0 17,0 4 Aprovado 

05.004677-0 ALEXIA VITORIA AMORIM DA SILVA 04/09/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 5 Aprovado 

05.002682-6 TAINÁ VERNEQUE DOS SANTOS 19/01/2007 6,0 11,0 17,0 17,0 6 Aprovado 

05.004527-8 SABRINA MIGOTO RIBEIRO 29/11/2002 11,0 5,0 16,0 16,0 7 Aprovado 

05.003140-2 JANIO DIAS DOS SANTOS CARDOSO 24/01/1962 10,0 6,0 16,0 16,0 8 Aprovado 

05.003529-7 JORGE LUIS FRANCISCO 13/05/1986 9,0 7,0 16,0 16,0 9 Aprovado 

05.003065-0 GILSON WALLACE SILVA FRANCISCO 03/12/2000 9,0 7,0 16,0 16,0 10 Aprovado 

05.002424-7 BRUNO PIMENTA MACHADO 18/04/2004 9,0 6,0 15,0 15,0 11 Aprovado 

05.000225-7 LUIS ALBERTO QUINTILIANO ABRAO 20/09/1984 8,0 7,0 15,0 15,0 12 Aprovado 

05.003990-6 FELIPE DERECK SANTOS MATSUMURA 30/05/1991 6,0 9,0 15,0 15,0 13 Aprovado 

05.003074-0 FELIPE LIMA DE GODOI 13/01/2005 6,0 9,0 15,0 15,0 14 Aprovado 

05.002352-6 TIAGO AUGUSTO ROSA SILVEIRA LOURO 14/07/2004 9,0 5,0 14,0 14,0 15 Aprovado 

05.003459-9 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 08/06/2000 7,0 7,0 14,0 14,0 16 Aprovado 

05.001171-8 LÍVIA DOS SANTOS LEITE CARVALHO 12/06/2001 6,0 8,0 14,0 14,0 17 Aprovado 

05.002774-8 GUILHERME FELIPE DE SOUZA OLIVEIRA 16/03/2007 6,0 8,0 14,0 14,0 18 Aprovado 

05.003469-4 REGINALDO FERREIRA DE SOUZA 14/12/1987 5,0 9,0 14,0 14,0 19 Aprovado 

05.002133-2 LEONILDO ANTONIO PEREIRA DIAS 22/12/1997 10,0 3,0 13,0 13,0 20 Aprovado 

05.003210-0 DIEGO VINICIUS MONTEIRO FERREIRA DIAS 21/05/2005 9,0 4,0 13,0 13,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004186-6 CAROLINA FERREIRA SILVA 29/06/1994 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000923-6 GUILHERME DAVI DE SOUZA NUNES 09/11/1991 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003849-1 KAUAN AECIO DIAS 02/04/2006 4,0 8,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003170-9 STHEPHANIE DAYANE VALDRIGHI PIEDRAS DE ANDRADE 24/10/1992 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005119-0 WESLEY CRUZ 09/05/1994 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003490-3 HELIO RODRIGUES MOURA 13/09/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003565-3 ALAN AMERICO CARVALHO DE FREITAS 17/09/1993 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000754-0 RODRIGO FONTES CANTUARIO 27/07/1999 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000211-6 THAÍS VITÓRIA VANDERLEI DA SILVA 21/04/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002716-8 EDUARDO DE MORAES COSTA 07/07/2000 5,0 6,0 11,0 11,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001994-4 MARCIO WAGNER BOTI 29/08/1980 4,0 7,0 11,0 11,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004539-6 CLAUDIO RICARDO PETENUCCI 13/04/2003 4,0 7,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004222-2 JOSE EDIVANIO MARQUES DA SILVA 27/04/1988 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002699-6 CAIQUE FERREIRA DA SILVA 22/08/2002 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003873-0 RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA 03/06/1982 7,0 3,0 10,0 10,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004890-5 LARA APARECIDA DA SILVA 12/05/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003709-5 CAIO OLIVEIRA MARTINS 01/12/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000845-5 JOÃO VICTOR DOS SANTOS DIAS 06/06/1999 4,0 6,0 10,0 10,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000478-2 TARSIS SANTOS DA SILVA 09/05/1986 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004920-1 ANTONIO IDERLAN CARDOSO RODRIGUES 28/03/1992 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005107-2 WESLEY DIAS PINTO 28/09/1985 4,0 5,0 9,0 9,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001513-6 ADRIANA FATIMA PORTELA MARINS 20/10/1983 6,0 2,0 8,0 8,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005194-2 ADRIANO DA SILVA NOBRE 12/02/1994 6,0 2,0 8,0 8,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002408-1 JOSICLEA DE OLIVEIRA ALVES 16/09/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002843-0 ADRIANO JUNIOR SEGANTIM 24/06/1982 5,0 2,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005037-4 LARISSA SILVA NEVES 12/10/2002 3,0 4,0 7,0 7,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000034-7 CARLOS HENRIQUE DUARTE DA SILVA 26/03/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000186-1 SABRINA KATHELYN DE SOUZA 22/01/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000245-8 FABIO EDUARDO DA COSTA 11/04/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000247-0 JOÃO VICTOR MAGALHÃES LAMIM 08/10/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000361-8 ISRAEL APARECIDO DE JESUS 05/03/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000408-4 BRUNO SILVA MIRANDA 23/06/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001708-1 ISACC EDUARDO DA SILVA LUCAS 31/12/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002085-8 ERICK OLVEIRA DOS SANTOS 05/09/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002329-4 CARLOS ALBERTO LUZ DOS SANTOS JUNIOR 20/03/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002351-0 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 17/01/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 
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05.002449-0 FRANCISCO ROGÉRIO DE SOUSA SILVA 27/09/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002471-5 MARVINKEY STARPP CARNEIRO 16/09/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002552-5 YAGO LUCA VIEGAS CAMARGO BRANDAO 04/06/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002608-0 LUCAS DA SILVA SOUSA 24/05/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002609-7 MATHEUS REZENDE DA SILVA 17/02/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002612-8 ANDERSON MEDEIROS NEVES 05/06/1981 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002644-7 THIAGO ALEXANDRE RIBEIRO 19/11/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002902-6 ERICK OLIVEIRA DA SILVA 23/10/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002933-9 NUBIA BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/01/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003055-5 CHARLES FERNANDO DE SOUZA 26/05/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003117-0 LUCIENE APARECIDA CORRÊA LÚCIO 17/11/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003160-3 GABRIEL HENRIQUE MESSIAS DE OLIVEIRA 10/01/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003165-5 GLEIDSON WILLIAN FONSECA 02/01/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003380-3 RENAN GUSTAVO FONSECA DIAS 05/11/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003546-9 LUIS GUSTAVO GUIMARAES DE PAULA 27/12/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004065-4 JOSELITODE JESUS SILVA 21/03/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004197-8 RICARDO CARVALHO NOVAES DO NASCIMENTO JUNIOR 03/06/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004203-8 GUILHERME KANON PAZ DE SIQUEIRA GOIS 21/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004337-4 BEATRIZ CRISTINA ALVES DA SILVA 02/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004417-8 PAULO SERGIO DE SOUZA 14/09/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004507-7 EWERTON RICHARD RODRIGUES MENESES 18/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004541-0 GUILHERME PINTO CAJÉ 03/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004594-7 MIGUEL HENRIQUE COSTA 28/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004674-0 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 13/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004853-2 DENIS NUNES CARVALHO 17/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005062-9 PEDRO HENRIQUE EVANGELISTA DE PAULA 14/07/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004832-5 VINICIUS LEVI DE SOUSA 02/07/1998 8,0 10,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004677-0 ALEXIA VITORIA AMORIM DA SILVA 04/09/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004527-8 SABRINA MIGOTO RIBEIRO 29/11/2002 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002424-7 BRUNO PIMENTA MACHADO 18/04/2004 9,0 6,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001171-8 LÍVIA DOS SANTOS LEITE CARVALHO 12/06/2001 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002774-8 GUILHERME FELIPE DE SOUZA OLIVEIRA 16/03/2007 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002133-2 LEONILDO ANTONIO PEREIRA DIAS 22/12/1997 10,0 3,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005119-0 WESLEY CRUZ 09/05/1994 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003490-3 HELIO RODRIGUES MOURA 13/09/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 1 Aprovado 

05.003565-3 ALAN AMERICO CARVALHO DE FREITAS 17/09/1993 7,0 4,0 11,0 11,0 2 Aprovado 

05.000754-0 RODRIGO FONTES CANTUARIO 27/07/1999 6,0 5,0 11,0 11,0 3 Aprovado 

05.000211-6 THAÍS VITÓRIA VANDERLEI DA SILVA 21/04/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 4 Aprovado 

05.002716-8 EDUARDO DE MORAES COSTA 07/07/2000 5,0 6,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001994-4 MARCIO WAGNER BOTI 29/08/1980 4,0 7,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004539-6 CLAUDIO RICARDO PETENUCCI 13/04/2003 4,0 7,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003873-0 RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA 03/06/1982 7,0 3,0 10,0 10,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000478-2 TARSIS SANTOS DA SILVA 09/05/1986 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005107-2 WESLEY DIAS PINTO 28/09/1985 4,0 5,0 9,0 9,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005194-2 ADRIANO DA SILVA NOBRE 12/02/1994 6,0 2,0 8,0 8,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002408-1 JOSICLEA DE OLIVEIRA ALVES 16/09/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000245-8 FABIO EDUARDO DA COSTA 11/04/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000361-8 ISRAEL APARECIDO DE JESUS 05/03/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001708-1 ISACC EDUARDO DA SILVA LUCAS 31/12/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002085-8 ERICK OLVEIRA DOS SANTOS 05/09/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002351-0 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 17/01/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002449-0 FRANCISCO ROGÉRIO DE SOUSA SILVA 27/09/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002471-5 MARVINKEY STARPP CARNEIRO 16/09/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002552-5 YAGO LUCA VIEGAS CAMARGO BRANDAO 04/06/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002609-7 MATHEUS REZENDE DA SILVA 17/02/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002612-8 ANDERSON MEDEIROS NEVES 05/06/1981 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002933-9 NUBIA BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/01/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003055-5 CHARLES FERNANDO DE SOUZA 26/05/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003117-0 LUCIENE APARECIDA CORRÊA LÚCIO 17/11/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003165-5 GLEIDSON WILLIAN FONSECA 02/01/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004065-4 JOSELITODE JESUS SILVA 21/03/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004197-8 RICARDO CARVALHO NOVAES DO NASCIMENTO JUNIOR 03/06/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004203-8 GUILHERME KANON PAZ DE SIQUEIRA GOIS 21/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004337-4 BEATRIZ CRISTINA ALVES DA SILVA 02/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004417-8 PAULO SERGIO DE SOUZA 14/09/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004507-7 EWERTON RICHARD RODRIGUES MENESES 18/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004541-0 GUILHERME PINTO CAJÉ 03/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004594-7 MIGUEL HENRIQUE COSTA 28/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004674-0 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 13/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005062-9 PEDRO HENRIQUE EVANGELISTA DE PAULA 14/07/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002424-7 BRUNO PIMENTA MACHADO 18/04/2004 9,0 6,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002133-2 LEONILDO ANTONIO PEREIRA DIAS 22/12/1997 10,0 3,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005119-0 WESLEY CRUZ 09/05/1994 8,0 3,0 11,0 11,0 1 Aprovado 

05.003490-3 HELIO RODRIGUES MOURA 13/09/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000754-0 RODRIGO FONTES CANTUARIO 27/07/1999 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002716-8 EDUARDO DE MORAES COSTA 07/07/2000 5,0 6,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003873-0 RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA 03/06/1982 7,0 3,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000478-2 TARSIS SANTOS DA SILVA 09/05/1986 7,0 2,0 9,0 9,0 2 Aprovado 

05.002408-1 JOSICLEA DE OLIVEIRA ALVES 16/09/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000245-8 FABIO EDUARDO DA COSTA 11/04/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001708-1 ISACC EDUARDO DA SILVA LUCAS 31/12/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002085-8 ERICK OLVEIRA DOS SANTOS 05/09/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002351-0 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 17/01/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002449-0 FRANCISCO ROGÉRIO DE SOUSA SILVA 27/09/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002471-5 MARVINKEY STARPP CARNEIRO 16/09/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002609-7 MATHEUS REZENDE DA SILVA 17/02/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002933-9 NUBIA BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/01/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003117-0 LUCIENE APARECIDA CORRÊA LÚCIO 17/11/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003165-5 GLEIDSON WILLIAN FONSECA 02/01/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004065-4 JOSELITODE JESUS SILVA 21/03/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004417-8 PAULO SERGIO DE SOUZA 14/09/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004507-7 EWERTON RICHARD RODRIGUES MENESES 18/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004674-0 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 13/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002129-5 LUCAS ALVES FELICIO 09/03/2000 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004832-5 VINICIUS LEVI DE SOUSA 02/07/1998 8,0 10,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004677-0 ALEXIA VITORIA AMORIM DA SILVA 04/09/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004527-8 SABRINA MIGOTO RIBEIRO 29/11/2002 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003529-7 JORGE LUIS FRANCISCO 13/05/1986 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003065-0 GILSON WALLACE SILVA FRANCISCO 03/12/2000 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002424-7 BRUNO PIMENTA MACHADO 18/04/2004 9,0 6,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000225-7 LUIS ALBERTO QUINTILIANO ABRAO 20/09/1984 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003990-6 FELIPE DERECK SANTOS MATSUMURA 30/05/1991 6,0 9,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003459-9 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 08/06/2000 7,0 7,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001171-8 LÍVIA DOS SANTOS LEITE CARVALHO 12/06/2001 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002774-8 GUILHERME FELIPE DE SOUZA OLIVEIRA 16/03/2007 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002133-2 LEONILDO ANTONIO PEREIRA DIAS 22/12/1997 10,0 3,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004186-6 CAROLINA FERREIRA SILVA 29/06/1994 7,0 6,0 13,0 13,0 1 Aprovado 

05.000923-6 GUILHERME DAVI DE SOUZA NUNES 09/11/1991 8,0 4,0 12,0 12,0 2 Aprovado 

05.003849-1 KAUAN AECIO DIAS 02/04/2006 4,0 8,0 12,0 12,0 3 Aprovado 

05.003170-9 STHEPHANIE DAYANE VALDRIGHI PIEDRAS DE ANDRADE 24/10/1992 8,0 3,0 11,0 11,0 4 Aprovado 

05.005119-0 WESLEY CRUZ 09/05/1994 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003490-3 HELIO RODRIGUES MOURA 13/09/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003565-3 ALAN AMERICO CARVALHO DE FREITAS 17/09/1993 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000754-0 RODRIGO FONTES CANTUARIO 27/07/1999 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000211-6 THAÍS VITÓRIA VANDERLEI DA SILVA 21/04/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002716-8 EDUARDO DE MORAES COSTA 07/07/2000 5,0 6,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001994-4 MARCIO WAGNER BOTI 29/08/1980 4,0 7,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004539-6 CLAUDIO RICARDO PETENUCCI 13/04/2003 4,0 7,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004222-2 JOSE EDIVANIO MARQUES DA SILVA 27/04/1988 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002699-6 CAIQUE FERREIRA DA SILVA 22/08/2002 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003873-0 RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA 03/06/1982 7,0 3,0 10,0 10,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004890-5 LARA APARECIDA DA SILVA 12/05/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003709-5 CAIO OLIVEIRA MARTINS 01/12/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000478-2 TARSIS SANTOS DA SILVA 09/05/1986 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004920-1 ANTONIO IDERLAN CARDOSO RODRIGUES 28/03/1992 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005107-2 WESLEY DIAS PINTO 28/09/1985 4,0 5,0 9,0 9,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005194-2 ADRIANO DA SILVA NOBRE 12/02/1994 6,0 2,0 8,0 8,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002408-1 JOSICLEA DE OLIVEIRA ALVES 16/09/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002843-0 ADRIANO JUNIOR SEGANTIM 24/06/1982 5,0 2,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005037-4 LARISSA SILVA NEVES 12/10/2002 3,0 4,0 7,0 7,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000034-7 CARLOS HENRIQUE DUARTE DA SILVA 26/03/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000186-1 SABRINA KATHELYN DE SOUZA 22/01/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000245-8 FABIO EDUARDO DA COSTA 11/04/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000247-0 JOÃO VICTOR MAGALHÃES LAMIM 08/10/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000361-8 ISRAEL APARECIDO DE JESUS 05/03/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000408-4 BRUNO SILVA MIRANDA 23/06/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001708-1 ISACC EDUARDO DA SILVA LUCAS 31/12/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002085-8 ERICK OLVEIRA DOS SANTOS 05/09/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002351-0 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 17/01/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002449-0 FRANCISCO ROGÉRIO DE SOUSA SILVA 27/09/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002471-5 MARVINKEY STARPP CARNEIRO 16/09/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002552-5 YAGO LUCA VIEGAS CAMARGO BRANDAO 04/06/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002609-7 MATHEUS REZENDE DA SILVA 17/02/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002612-8 ANDERSON MEDEIROS NEVES 05/06/1981 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002644-7 THIAGO ALEXANDRE RIBEIRO 19/11/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002902-6 ERICK OLIVEIRA DA SILVA 23/10/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002933-9 NUBIA BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/01/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003055-5 CHARLES FERNANDO DE SOUZA 26/05/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003117-0 LUCIENE APARECIDA CORRÊA LÚCIO 17/11/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:56 Página 8



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003160-3 GABRIEL HENRIQUE MESSIAS DE OLIVEIRA 10/01/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003165-5 GLEIDSON WILLIAN FONSECA 02/01/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003380-3 RENAN GUSTAVO FONSECA DIAS 05/11/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004065-4 JOSELITODE JESUS SILVA 21/03/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004197-8 RICARDO CARVALHO NOVAES DO NASCIMENTO JUNIOR 03/06/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004203-8 GUILHERME KANON PAZ DE SIQUEIRA GOIS 21/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004337-4 BEATRIZ CRISTINA ALVES DA SILVA 02/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004417-8 PAULO SERGIO DE SOUZA 14/09/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004507-7 EWERTON RICHARD RODRIGUES MENESES 18/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004541-0 GUILHERME PINTO CAJÉ 03/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004594-7 MIGUEL HENRIQUE COSTA 28/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004674-0 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 13/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004853-2 DENIS NUNES CARVALHO 17/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005062-9 PEDRO HENRIQUE EVANGELISTA DE PAULA 14/07/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002129-5 LUCAS ALVES FELICIO 09/03/2000 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003065-0 GILSON WALLACE SILVA FRANCISCO 03/12/2000 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002424-7 BRUNO PIMENTA MACHADO 18/04/2004 9,0 6,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000225-7 LUIS ALBERTO QUINTILIANO ABRAO 20/09/1984 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002133-2 LEONILDO ANTONIO PEREIRA DIAS 22/12/1997 10,0 3,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005119-0 WESLEY CRUZ 09/05/1994 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003490-3 HELIO RODRIGUES MOURA 13/09/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000754-0 RODRIGO FONTES CANTUARIO 27/07/1999 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002716-8 EDUARDO DE MORAES COSTA 07/07/2000 5,0 6,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.004222-2 JOSE EDIVANIO MARQUES DA SILVA 27/04/1988 8,0 2,0 10,0 10,0 1 Aprovado 

05.002699-6 CAIQUE FERREIRA DA SILVA 22/08/2002 8,0 2,0 10,0 10,0 2 Aprovado 

05.003873-0 RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA 03/06/1982 7,0 3,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003709-5 CAIO OLIVEIRA MARTINS 01/12/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000478-2 TARSIS SANTOS DA SILVA 09/05/1986 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004920-1 ANTONIO IDERLAN CARDOSO RODRIGUES 28/03/1992 5,0 4,0 9,0 9,0 3 Aprovado 

05.002408-1 JOSICLEA DE OLIVEIRA ALVES 16/09/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000034-7 CARLOS HENRIQUE DUARTE DA SILVA 26/03/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000245-8 FABIO EDUARDO DA COSTA 11/04/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000247-0 JOÃO VICTOR MAGALHÃES LAMIM 08/10/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000408-4 BRUNO SILVA MIRANDA 23/06/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001708-1 ISACC EDUARDO DA SILVA LUCAS 31/12/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002085-8 ERICK OLVEIRA DOS SANTOS 05/09/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002351-0 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 17/01/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002449-0 FRANCISCO ROGÉRIO DE SOUSA SILVA 27/09/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002471-5 MARVINKEY STARPP CARNEIRO 16/09/1974 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002609-7 MATHEUS REZENDE DA SILVA 17/02/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002902-6 ERICK OLIVEIRA DA SILVA 23/10/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002933-9 NUBIA BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/01/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:56 Página 10



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003117-0 LUCIENE APARECIDA CORRÊA LÚCIO 17/11/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003165-5 GLEIDSON WILLIAN FONSECA 02/01/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004065-4 JOSELITODE JESUS SILVA 21/03/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004417-8 PAULO SERGIO DE SOUZA 14/09/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004507-7 EWERTON RICHARD RODRIGUES MENESES 18/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004674-0 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 13/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004539-6 CLAUDIO RICARDO PETENUCCI 13/04/2003 4,0 7,0 11,0 11,0 1 Aprovado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004539-6 CLAUDIO RICARDO PETENUCCI 13/04/2003 4,0 7,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002843-0 ADRIANO JUNIOR SEGANTIM 24/06/1982 5,0 2,0 7,0 7,0 1 Aprovado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Automação Industrial - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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